
Dodatok č. 2 k rámcovej dohode č. 4600006380/RKsZ/2022                                                              1 
 

DODATOK č. 1 
k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 

na vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0  
 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

Zmluvné strany: 

 
Objednávateľ: 

Obchodné meno: Železničná spoločnosť Slovensko, a. s. 
Sídlo: Rožňavská 1, 832 72 Bratislava, SR 
Právna forma akciová spoločnosť 
Registrácia: zapísaná v Obchodnom registri Okresného 

súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 
3497/B 

Štatutárny orgán: Predstavenstvo 
Zástupcovia: Ing. Roman Koreň – predseda predstavenstva 

Ing. Ján Lukáč - podpredseda predstavenstva 
IČO: 35914939 
IČ DPH: SK 2021920076 
DIČ: 2021920076 
Doplňujúce údaje 
k DPH: 

Objednávateľ je platiteľom DPH 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 
IBAN: SK25 0200 0000 0022 3530 4454 
SWIFT SUBASKBX 

 
(ďalej len „objednávateľ“) 

a 
1. Zhotoviteľ:   

Obchodné meno:     ŠKODA PARS a.s.                     
Sídlo:   Žerotínova 1833/56, 787 01 Šumperk   
Právna forma:  akciová spoločnosť  
Registrácia:                          Obchodní register Krajského súdu  Ostrava, oddiel: B, vložka č. 2350 
                                            
Štatutárny orgán:              Predstavenstvo 
Zástupcovia:                               Ing. Aleš Měrka, predseda predstavenstva  

    Ing. Martin Kincl, člen predstavenstva 
                                                                  
IČO:                                            25860038   
IČ DPH:                                     CZ25860038 
DIČ:                                      CZ25860038 
Doplňujúce údaje k DPH:                  
Bankové spojenie:                     Citibank Europe plc., organizační složka 

  č. ú.: 2051150200/2600 
Číslo účtu IBAN:                         CZ24 2600 0000 0020 5115 0200  
SWIFT:                                       CITICZPXXXX 
(ďalej len „zhotoviteľ“) 
  
(ďalej spolu i len ako „zmluvné strany“) 
 
 

Článok 1 
Preambula 

 
1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 8.9.2022  Zmluvu o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 na 

vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0 (ďalej len 
„Zmluva“). 



DODATOK č. 1 
k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 
na vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0  2 

  

 
1.2 Vzhľadom k tomu, že na základe schváleného zápisu z Komisionálnej prehliadky došlo k 

zmene rozsahu Diela a tým došlo i k úprave celkovej ceny Diela, zmluvné strany v súlade 
s bodom 2.3.3 v čl. 2 časti A Zmluvy, ako i  v súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve.  
 
 

Článok 2 
Predmet dodatku 

 
2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 2 Zmluvy - Rozsah prác/cenník sa v plnom rozsahu 

ruší a nahrádza sa novým znením Prílohy č. 2 Rozsah prác/cenník, ktoré je prílohou tohto 
Dodatku č. 1. 
 

2.2 Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že v dôsledku zmeny Prílohy č. 2, podľa ktorej sa mení 
rozsah prác ako i celková cena Diela zo sumy 1 705 269,18€ na sumu 1 301 591,06€ bez 
DPH, zmluvné strany menia i celkový finančný limit plnenia Zmluvy uvedený v bode 2.3.2 čl. 
2 v časti A Zmluvy, a to tak, že tento bod 2.3.2 čl. 2 v časti A Zmluvy v plnom rozsahu rušia 
a nahrádzajú ho nasledovným znením: 
 
„Zmluvné strany sa dohodli na celkovom finančnom limite plnenia Zmluvy vo výške 1 301 
591,06€ bez DPH, slovom: jedenmilión tristojednatisíc päťstodeväťdesiatjedna Eur a šesť 
centov bez DPH.“ 

 
2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú v platnosti a účinnosti bezo zmeny. 

 
 

Článok 3 
Záverečné ustanovenia 

 

3.1. Dodatok č. 1 k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami 
a účinnosť deň po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 
Slovenskej republiky. 

3.2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, každý so silou originálu, pričom 
určené sú nasledovne: 

a) pre objednávateľa: tri (3) vyhotovenia  

b) pre zhotoviteľa: jedno (1) vyhotovenie  

3.3. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.  

3.4. Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 k Zmluve tvorí:  

Príloha:  Príloha č. 2 - Rozsah prác/cenník 

3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že majú spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu a ich 
zmluvná voľnosť nie je žiadnym spôsobom obmedzená. Zmluvné strany ďalej vyhlasujú, že 
tento Dodatok č. 1 uzatvorili na základe ich skutočnej, slobodnej a vážnej vôle, ktorej prejav 
zachytený v obsahu Dodatku č. 1 je dostatočne určitý a zrozumiteľný, tento dodatok uzatvorili 
dobromyseľne a v dobrej viere a neuzatvorili ho ani v omyle, ani pod nátlakom a ani v tiesni 
za nápadne nevýhodných podmienok, tento Dodatok č. 1 si prečítali, obsahu tohto 
Dodatku č. 1 porozumeli a na znak súhlasu s obsahom Dodatku č. 1 ho prostredníctvom osôb 
oprávnených konať v ich mene podpísali. 



DODATOK č. 1 
k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 
na vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0  3 

  

PODPISOVÁ STRANA  
K DODATKU č. 1 k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 

na vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0 
 
 

 
 

Objednávateľ:       Zhotoviteľ: 
 
V Bratislave, dňa .....................    V Šumperku, dňa ............................ 
 
 
..................................................................    .........................................................  
Ing. Roman Koreň       Ing. Aleš Měrka  
predseda predstavenstva      predseda predstavenstva  
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.    ŠKODA PARS a.s.  
 
 
 
..................................................................    ........................................................  
Ing. Ján Lukáč       Ing. Martin Kincl  
podpredseda predstavenstva     člen predstavenstva  
Železničná spoločnosť Slovensko, a.s.    ŠKODA PARS a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dodatok č. 2 k rámcovej dohode č. 4600006380/RKsZ/2022                                                              4 
 

Príloha č. 2 
k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 v znení Dodatku č. 1 

 

 
Rozsah prác/cenník 

 

P. č. Popis vykonaných prác Měrná jednotka Počet 
Prácnosť 

Nhod 

Prácnosť 
EUR bez 

DPH 

Materiál EUR 
bez DPH 

Suma celkom EUR 
bez DPH 

1 Výstupní kontrola funkcí – statické odskoušení zařízení      16200,79 

2 
Vývaz podvozků komplet EPV 671 018-0, PVV 071 018-6, PRV 
971 018-7. 

  
   6542,61 

3 
Závaz podvozků komplet EPV 671 018-0, PVV 071 018-6, PRV 
971 018-7. 

  
   6542,61 

           

4 Oprava běžných podvozků        

  Pracnost                     24 051,93  

  Kolo 920 s tlumičem                                 -    

  Ložiska                     26 224,80  

  Kotouč brzdový 640/193                     18 141,76  

  Kotouč brzdový 640/195                       9 070,88  

  Kloub kulový GMT D90/L170                       2 628,80  

  Kulový kloub - GMT EDV                       4 918,89  

  Pružina pryžová                       1 304,44  

  Kloub úhlový                          129,08  

  Tlumič hydraulický  P 80 X 160.16.10                          484,00  

  Tlumič hydraulický  P8Y.190.40.40                                 -    

  Tlumič hydraulický   R110Y.385.001                                 -    

  Hadice                          828,56  

  Silentblok                       5 385,32  

  Plech pojistný                          385,81  

  Pružina pouzdrová                          438,82  



DODATOK č. 1 
k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 
na vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0  5 

  

P. č. Popis vykonaných prác Měrná jednotka Počet 
Prácnosť 

Nhod 

Prácnosť 
EUR bez 

DPH 

Materiál EUR 
bez DPH 

Suma celkom EUR 
bez DPH 

  Obložení brzdové                       1 804,37  

  Šroub se zápustnou hlavou s vnitřním šestihranem                          426,78  

  Šroub šest.hl.                            97,53  

  Izolace                            62,65  

  Podložky, šrouby, těsnění, lepidla, tmely, olej                       1 428,07  

  
Oprava brzdových jednotek u výrobce, resp. certifikovaného 
opravce - základní rozsah - o nutnosti odeslat brzdové jednotky 
výrobci se rozhodne při KP 

                                -    

5 Hnací podvozky        

  Pracnost                     51 967,16  

  Kolo 920 s brzdovým kotoučem                   111 643,00  

  Ložisko NJ 1868 M1A.C3                     24 951,32  

  Skříň převodovky                                 -    

  Ložisko válečkové FAG 808188                       9 573,58  

  Ložisko válečkové FAG 801086 A                       9 283,52  

  Ložisko válečkové FAG 801087 A                       9 644,20  

  Náprava hnací                     11 791,53  

  Pouzdro lemniskátu č.v. LO534325                          850,43  

  Ovládání střadače DAKO SN 2                       4 732,81  

  Špalík čistící                          946,49  

  Kroužek lamelový                       1 606,15  

  Silentblok ojnice lemniskátu                       2 856,67  

  Silentblok ojnice primární                       5 162,68  

  Dutá hřídel                   107 555,90  

  Pružina pouzdrová Tvar 80.20-12                       1 368,10  

  Pružina pouzdrová tvar.03.23/6                          851,83  

  Tlumič hydraulický P8Y.240.63.63 (105)                       2 409,26  



DODATOK č. 1 
k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 
na vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0  6 

  

P. č. Popis vykonaných prác Měrná jednotka Počet 
Prácnosť 

Nhod 

Prácnosť 
EUR bez 

DPH 

Materiál EUR 
bez DPH 

Suma celkom EUR 
bez DPH 

  Tlumič hydraulický P8Y.100.40.40(110)                       4 534,56  

  Tlumič hydraulický P8Y.160.100.100 (105)S                       2 624,38  

  Tlumič hydraulický R110Y.405-019                       5 657,44  

  Matice Flaig&Hommel                          828,19  

  Čep vnitřní                          615,21  

  Čep vnější                       1 233,30  

  Obložení brzdové                       1 202,92  

  Kroužek Lo 504800                          100,79  

  Deska č.v. LO511718                          169,20  

  Labyrint č.v. LO511724                          510,88  

  Labyrint č.v. LO511725                          484,00  

  Kartáč uhlíkový                       1 264,22  

  Unášeč č.v. LO511714                       1 158,04  

  Manžeta (vlnovec) pro válec PBS 110/20                          387,19  

  Podložky, šrouby, těsnění, lepidla, tmely, olej                       3 950,69  

  
Oprava brzdových jednotek u výrobce, resp. certifikovaného 
opravce - základní rozsah 

                    78 214,64  

  
TRAKČNÍ MOTOR 6ML4144 K/6 - prohlídka statoru, prohlídka 
rotoru, zkoušky 

                    62 923,07  

  Výměna jedné sady klínových segmentů                     31 460,10  

  Kolejnicová brzda - oprava                   236 153,28  

  Nová trubice pískovače                       4 425,92  

  Generátor protismyku - oprava u výrobce                       6 228,92  

  Ventil protismyku vypouštěcí DAKO N8  - oprava u výrobce                       5 198,52  

6 Oprava přechodového můstku                       4 129,22  

7 Oprava poškozené elektroinstalační skříně                     12 696,96  

8 Oprava elektroinstalace spřáhla                   190 166,51  



DODATOK č. 1 
k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 
na vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0  7 

  

P. č. Popis vykonaných prác Měrná jednotka Počet 
Prácnosť 

Nhod 

Prácnosť 
EUR bez 

DPH 

Materiál EUR 
bez DPH 

Suma celkom EUR 
bez DPH 

9 Vstupní kontrola, vizuální kontrola                       8 910,41  

10 Nastavení mír pojezdu a váhy EPJ                       3 115,53  

11 Provedení technické kontroly.                       1 752,48  

12 Provedení zkušební jízdy po opravě.                     22 287,72  

13 Defektoskopie a měření                     14 435,33  

14 Radiostanice - kontrola u výrobce                       1 792,61  

15 Rychloměr MIREL RM1 - kontrola u výrobce                       8 942,91  

16 Zabezpečovač MIREL VZ1 - kontrola u výrobce                       6 811,86  

17 Protipožární systém - revize                       1 792,61  

Nové položky        

18 Pružina vnější - poškozená                      23 850,00  

19 Pružina střední - poškozená                      10 023,00  

20 Pružina vnitřní - poškozená                        3 348,00  

21 Optická závora  - poškozená                       2 054,88  

22 Mezikolo - sestava - renovace                       9 225,00  

23 Oprava deformací na čelnici                          584,15  

24 Oprava deformace pluhů - poškozené                       1 999,13  

25 Výměna šroubů propojení motor-převodovka                     13 648,80  

26 Kondenzátor na střeše -prasklý                        1 154,43  

27 Dveře - nefunkční tl.lišty  - oprava                       1 183,88  

28 Vozová baterie - poškozená kabeláž - oprava                          965,19  

29 Kabel Flamex 1x240 - poškozen - výměna                     16 186,29  

30 Provedení tlakových zkoušek + revize                       5 635,90  

31 Vodní hospodářství -vadné čidlo (671) - výměna                          363,91  

32 Trubka T3 TR KR 12xID 9                          121,28  

33 Trubka R2T5, KR 22xID 18                          649,13  

34 Hlášení S0S - nefunkční (671) - oprava                          145,39  



DODATOK č. 1 
k Zmluve o dielo č. 4600006552/RKSZ/2022 
na vykonanie opravy poškodenia elektrickej poschodovej jednotky 671 018-0  8 

  

P. č. Popis vykonaných prác Měrná jednotka Počet 
Prácnosť 

Nhod 

Prácnosť 
EUR bez 

DPH 

Materiál EUR 
bez DPH 

Suma celkom EUR 
bez DPH 

CELKOM  SPOLU  v EUR bez DPH                   1 301 591,06  

 


